
 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
Ordinanza Sindacale 

 
Numero 110 del 19-08-2024 

 

 

 

OGGETTO: SOSPENSIONE CANTIERI STRADALI DAL 25 AGOSTO A 2 SETTEMBRE 
2024. 
 

 
IL SINDACO 

 
Preso atto che dal 25 Agosto al 2 Settembre avrà luogo la manifestazione denominata “Festeggiamenti 
in Onore di San Giuseppe 2024”. 
Considerato quindi la necessità, a tutela della sicurezza pubblica, della sicurezza della circolazione 
stradale, dell’incolumità delle persone nonché per garantire il regolare svolgimento della 
manifestazione che si stima possa richiamare migliaia di persone, di dover adottare provvedimento 
di sospensione temporanea delle opere di edilizia stradale (asfaltatura, scavi, pavimentazioni, ecc…) 
Ritenuto pertanto doveroso venire incontro a tale necessità, quanto meno nel periodo di massima 
affluenza turistica estiva, ovvero nel mese di Agosto; 
Atteso che, pertanto occorre limitare in questo periodo le attività che possano arrecare disturbo alla 
quiete pubblica; 
Rilevato a tale proposito la presenza di cantieri edili sul nostro territorio che possono produrre rumori 
molesti durante la giornata; 
 Ritento pertanto di dover emettere apposita ordinanza, a tutela della tranquillità e del riposo di 
residente e turisti, 
Nonché più in generale a tutela del decoro e della vivibilità del paese; 
Visto l’art. 50 del D.lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto l’O.EE.LL. vigente della Regione Siciliana; 
 

ORDINA 
 

La sospensione dei lavori in tutti i cantieri di opere di edilizia stradale (asfaltatura, scavi, 
pavimentazioni, ecc…) presenti sul territorio comunale dal 25 Agosto al 2 Settembre 2024 
Eventuali deroghe al presente provvedimento possono essere concesse dal Sindaco per esigenza di 
pubblica incolumità e devono essere preventivamente richieste e motivate; 
Gli ufficiali e agenti della Polizia Municipale nonché le forze di Polizia sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza; 
I trasgressori della presente Ordinanza, salvo che il fatto non costituisca reato, saranno puniti con 
una sanzione amministrativa da € 25,00 ad € 500,00 ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs.vo 18 Agosto 
2000, n. 267; 

DISPONE 
 

1. La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni; 



2. La trasmissione del presente provvedimento: 

- Al commando Polizia Municipale SEDE 

- Alla Tenenza dei Carabinieri di Favara; 

- All’Ufficio Tecnico SEDE; 

- A tutti responsabili di cantieri edili esistenti nel nostro territorio comunale; 

 

 
Lì, 19-08-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


